
   
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE II  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: I.D. Angelo Buonincontri 
 

Registro  Generale n. ___1140__  del _19/09/2019__________ 
 

  Registro  Settore  n. ____254_____ del  16/09/2019 
 

OGGETTO: Presa d’atto atto di transazione - Restituzione somme al dipendente Venezia Silvio. 

                       ( X )  LIQUIDAZIONE                                       ( )  IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 172 del 7.10.2016 

- Numero di impegno: 28/2018 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
     Istr. dir. Angelo Buonincontri 
 

 1



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso:  
che in ottemperanza all’atto di pignoramento presso terzi prot. n. 23740 del 4.10.2012 della Sig. 
Giuseppina Alba Panico, nata a Genova il 27.6.1963, e residente in Nola alla Via San Francesco, 
26, nei confronti del sig. Venezia Silvio, nato il 21.7.1953 a Marigliano ed ivi residente al C/so 
Umberto I n. 253, in quanto creditrice di € 1.029,00 spettanti per il servizio prestato dalla società 
unipersonale “VIDEONOLA” della quale è titolare, questo Ente provvedeva alla trattenuta mensile 
di € 213,75 e li accantonava in attesa dell’assegnazione; 
 
che con atto di transazione, prot. n. 29234 del 3.12.2012, le due parti si accordavano sulla somma 
da corrispondere da parte del Sig. Venezia Silvio alla società “VIDEONOLA” ad estinzione del 
debito; 
 
Vista la liberatoria prot. n. 6885 del 8.3.2013 con la quale la sig. ra Giuseppina Alba Panico, titolare 
della società “VIDEONOLA comunicava che la procedura esecutiva promossa nei confronti del sig. 
Venezia Silvio era estinta e pertanto dichiarava di non aver null’altro a pretendere; 
 
Atteso che quest’Ente in ottemperanza dell’atto di pignoramento ha trattenuto ed accantonato la 
somma di € 1.029,00 sui seguenti capitoli di bilancio: 

- cap. 2948/3 bil anno 2012 impegno n. 2294 per € 641,25; 
- cap. 2948/3 bil anno 2013 impegno n.   109 per € 213,75; 
- cap. 2948/3 bil anno 2013 impegno n.   311 per € 174,00; 
 

 
Vista la richiesta di restituzione delle somme trattenute ed accantonate, prot. n. 15751 del 
11.09.2019, inoltrata dal dipendente Venezia Silvio; 
 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, dover procedere alla restituzione della somma di € 1.029,00 al 
dipendente Venezia Silvio; 
 
 
 

DETERMINA 
Per i motivi di cui in premessa:  
 
- restituire al dipendente sig. Venezia silvio la somma complessiva di € 1.029,00 trattenute in 
seguito all’atto di pignoramento ed accantonate come di seguito specificato: 

- cap. 2948/3 bil anno 2012 impegno n. 2294 per € 641,25; 
- cap. 2948/3 bil anno 2013 impegno n.   109 per € 213,75; 
- cap. 2948/3 bil anno 2013 impegno n.   311 per € 174,00; 

 
di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario e alla segreteria generale per gli adempimenti 
consequenziali. 
 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE II 
                                                                                             I. D. Angelo Buonincontri 

 
Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti 

 2


	Provincia di Napoli

